pemanfaatannya bagi peminjam saja atau pemilik barang itu melarang

peminjam untuk meminjamkannya kepada orang lain.

Akan tetapi ulama Syafi‟iyah, Hanabilah, dan Abu al- Hasan al –

Karkhi (260-340 H/870-952M ), pakar fiqh Hanafi, berpendapat bahwa

akad al-„ariyah itu hanya bersifat kebolehan memanfaatkan benda itu.

Oleh sebab itu, pemanfaatannya hanya terbatas bagi pihak peminjam

dan ia tidak boleh meminjamkannya kepada orang lain. Namun

demikian, seluruh ulama fiqh sepakat menyatakan bahwa pihak